
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

11

Jízdenky z pohodlí domova
eshop.idsjmk.cz

2 Tipy na výlety po okresech3-4Aktuální výluky a omezení  
v dopravě v Brně a JMK

5

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2021

zdarma

AKTUÁLNÍ 
INFORMACE

Od 27. 3. 2021 se obnovuje víkendový 
provoz regionální linky 202. Linka je 
výhodná k cestě do oblasti Ochozu u 
Brna.
I nadále regionální autobusy IDS JMK 
jezdí podle jízdních řádů platných 
pro prázdniny - letní prázdniny (až 
na výjimky). Vlaky jezdí podle běžných 
jízdních řádů až na výjimky. 
Více na www.idsjmk.cz.
Mimo provoz jsou noční regionální 
autobusové spoje a linky 211 a 545.
Městská doprava v Brně jezdí podle 
prázdninových JŘ. Mimo provoz školní 
linky a vybrané spoje.

Provoz vlaků, autobusů a 
městských doprav

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

ZMĚNA ČASU
O 1 HODINU DOPŘEDU

V noci ze soboty na neděli dochází ke změně času.  
V neděli ve 2:00 hodin se čas posouvá o hodinu 
dopředu na 3:00 hodiny.
Tato změna se týká pouze nočních linek městské dopravy v 
Brně. Pojede o jedno spojení nočních linek méně.
Přehled změn na linka N89-N99

• Spoj linky N89 ve 2:31 ze Dvorsk do Brna se bez náhrady ruší.
• Místo spoje linky N91 ve 2:00 z Hlavního nádraží do Lelekovic pojede spoj v 1:00 zimního 
času do Kuřimi závlekem přes Lelekovice.

• Spoj linky N91 ve 2:25 z Kuřimi, žel. st. do Brna se bez náhrady ruší.
• Spoj linky N95 ve 2:21 z Újezdu u Brna pojede ve 3:21 letního času.
 U vybraných spojů bude v zastávce Hlavní nádraží mimořádně nutné přestoupit do jiného 
autobusu. Věnujte prosím pozornost informacím od řidičů.
Tip: ráno si zkontrolujte aktuální stav vašich mobilů a hodinek.
 

Noc 27./ 28. března 2021

02

03

00
01



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

10INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

TARIFNÍ INFORMACETARIFNÍ INFORMACE
TIPY NA CESTOVÁNÍTIPY NA CESTOVÁNÍ

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM
 JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

MOBILNÍ APLIKACE 
IDS JMK 

Kupujte výhodné
předplatní jízdenky IDS JMK
z pohodlí domova

eshop.idsjmk.cz

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX 

 ©
 2

02
1 

KO
RD

IS
 JM

K,
 a

.s
., 

in
fo

rm
ac

e 
be

z 
zá

ru
ky

, t
is

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

.  
  

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluky od 29. 3. 2021

PŘESUN ZASTÁVKY DUBŇANY, ROZC. K ŽEL. ST.
29. 3. - 31. 5. 2021

Od pondělí 29. 3. do 31. 5. 2021 bude přesunuta zastávka DUBŇANY, 
ROZC. K ŽEL. ST. Přesuny jsou do 100 metrů.

VÝLUKA NA LINCE S81 ZNOJMO - ŠUMNÁ
30., 31.3. A 1.4. 2021

S81
Ve dnech 30., 31. 3. a 1. 4. 2021 v době vždy od 7:35 do 13:50 
hodin budou vlaky linky S81 v úseku Znojmo – Šumná nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy.
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy umožněna v omezeném počtu.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Šumná – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Šumná, 
žel. st.“)
Olbramkostel – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK 

„Olbramkostel, žel. st.“)
Citonice – v obci na autobusové zastávce IDS JMK „Citonice“
Znojmo nemocnice – v obci, na náměstí Svobody (zastávka autobusů 
IDS JMK „Znojmo, nám.Svobody, lázně“)
Znojmo – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK 

„Znojmo, žel. st.“)

VÝLUKA NA LINCE S8 ZNOJMO - HRUŠOVANY N/J
29. 3. 2021

S8
V pondělí 29. 3. 2021 od 8:00 do 14:30 hodin bude probáhat výluka 
na lince S8. Vlaky budou v úseku Hrušovany n.J.-Šanov – Znojmo 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy.
Autobusy náhradní dopravy budou ze stanice Znojmo odjíždět dříve 
než je čas pravidelného odjezdu vlaku a přijíždět později.
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Znojmo - před staniční budovou (na zastávce autobusů IDS JMK 
„Znojmo, žel. st.“)
• Dyje – u železniční zastávky (zastávka autobusů IDS JMK „Dyje u žel. 
přejezdu“)

• Hodonice - před staniční budovou
• Božice u Znojma - u odbočky k nádraží na zastávce autobusů IDS 
JMK „Božice, žel. st.“

• Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov - před staniční budovou (na 
zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“)

Mapa aktuálního
provozu IDS JMK
https://mapa.idsjmk.cz

BRNO: VÝLUKA AUTOBUSŮ V ULICI ŠUMAVSKÉ
29. 3.  - 4. 4. 2021

68
Z důvodu stavebních prací nebude od pondělí 29. března 2021 do 
neděle 4. dubna 2021 možná jízda autobusů ulicí Šumavskou.
Linka 68 pojede v úseku Šumavská – Klusáčkova ve směru na náměstí 
Míru odklonem ulicí Domažlickou. Vynechá tak zastávku Šelepova. 
Na odklonové trase zastaví na zastávce Štefánikova. Zastávka 
Šumavská pro výstup i nástup zůstane pro linku 68 na původním 
místě.

BRNO: VÝLUKA AUTOBUSŮ V ULICI ŠTURSOVĚ
28. 3.  - 16. 4. 2021

67, 84, N92
Z důvodu opravy povrchu komunikace nebude od 4:45 v neděli 
28. března 2021 do ukončení prací (předpoklad v pátek 16. dubna 
2021) možná jízda autobusů ulicí Štursovou ve směru k Rosického 
náměstí.
Autobusové linky 67 a 84 pojedou v úseku Štursova – Přívrat ve 
směru do Králova Pole odklonem ulicí Kroftovou. Vynechají tak 
zastávku Rosického náměstí. Na odklonové trase obslouží zastávku 
Vrázova. Přestup mezi tramvajovými linkami 3 a 10 a autobusovými 
linkami 67 a 84 ve směru do Králova Pole bude možný pouze v 
zastávce Vozovna Komín.
Noční autobusová linka N92 pojede v úseku Štursova – Rosického 
náměstí ve směru do centra odkonem ulicemi Kroftovou, Zemkovou 
a Královopolskou. Zastávka Rosického náměstí bude přeložena do 
ulice Horovy za křižovatku s ulicí Královopolskou.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluky od 24. 3. 2021

VÝLUKA NA LINCE S3 ŠAKVICE - HUSTOPEČE
3. 4. 2021

S3
V sobotu 3. 4. 2021 od 7:00 hod. do 19:20 hodin budou z důvodu 
předpokládaného zpoždění za jednokolejného provozu budou 
vlaky linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u Brna nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

ODŘEKNUTÍ VLAKŮ MEZI BRNEM A KUŘIMÍ
2. - 3. 4. 2021

S3
Ve dnech 2. a 3. 4. 2021 v době vždy od 7:00 do 17:00 hodin z 
důvodu nedostatečné kapacity trati nepojedou vybrané vlaky 
linky S3 (jedná se o vlaky končící/začínající v Kuřimi) v úseku 
Brno-Královo Pole – Kuřim:

Odřeknuté vlaky linky S3:
4915, 4921, 4925, 4965, 4919, 4923, 4967, 4969, 4971, 4973, 4975
4918, 4922, 4926, 4928, 4962, 4964, 4966, 4970, 4920, 4972, 4974

Ostatní vlaky S3 pojedou dle současného jízdního řádu.

VÝLUKA NA LINCE S8 - BŘECLAV - MIKULOV
6. - 25. 4. 2021

S8
Od 6. 4. 2021 od 9:20 hodin nepřetržitě do 25. 4. 2021 do 15:30 
hodin budou vlaky na lince S8 mezi Břeclaví a Mikulovem 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy.

Náhradní doprava pojede po dvou odlišných linkách:
Návazná linka na vlak v Mikulově
Linka A : Břeclav – Poštorná, kostel – Valtice, aut. st – Valtice, 
bažantnice – Sedlec, sídliště – Sedlec, pošta – Mikulov na Moravě a 
zpět

Návazná linka na spoje v Břeclavi
Linka B : Břeclav – Poštorná, kostel – Valtice, aut. st – Valtice, 
bažantnice – Sedlec, sídliště – Sedlec, pošta – Mikulov na Moravě a zpět

Přeprava jízdních kol je u vybraných spojů v sobotu a neděli 
zajištěna nákladním automobilem.

Změna zastávek
• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město – v obci, na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS 
JMK „Valtice, aut. st“;

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Mikulov, žel. st.“

VÝLUKA NA LINCE S2 SKALICE NAD SVITAVOU - 
LETOVICE

9. - 11. 4  A 13. 16. 4. 2021

S2
Od 7.4. 2021 od 8:15 hod. nepřetržitě do 16.4.2021 do 16:40 hod 
bude probíhat výluka na lince S2 v úseku Skalice nad Svitavou - 
Letovice. 
Z důvodu nedostatečné kapacity trati od 8. 4. 2021 do 11. 4. 2021 
a od 13. 4. 2021 do 16. 4. 2021 budou vybrané vlaky v úseku 
Skalice nad Svitavou - Letovice a zpět nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou a některé vlaky pojedou v odchylné 
časové poloze dle výlukového jízdního řádu.
Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu. Přeprava jízdních 
kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní dopravy vyloučena.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Letovice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Letovice, žel. st.“;
• Letovice zastávka - na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, Tylex“;
• Zboněk – na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, Zboněk“
• Svitávka - náměstí Svobody na zastávce autobusů IDS JMK „Svitávka, 
nám.“

• Skalice nad Svitavou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Skalice nad Svitavou, žel. st.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

TIPY NA VÝLETYTIPY NA VÝLETY
S IDS JMK - PO OKRESUS IDS JMK - PO OKRESU

Vážení cestující,
s ohledem na aktuální situaci můžete vyrazit na výlet i do vašeho blízkého okolí v rámci okresu. 
Okresy BRNO-MĚSTO a BRNO-VENKOV jsou považovány za jedno území. Třeba můžete využít i vaši 
předplatní jízdenku, kterou používáte při cestě do práce. Platí Vám také o víkendu dle zónové 
platností. Použijte prosím vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz
Okolí svého bydliště znáte určitě nejlépe vy, proto neváhejte a využijte krásného počasí na vycházku. 
Dodržujte prosím bezpečné rozestupy a ochranu dýchacích cest.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Okres Brno-město:
 kolem řek Svitavy - linkou 4 do Obřan a Vranov - linkou 57 
 oblast Brněnské přehrady - lodní doprava - linka 10 + linka 303
 Mariánského údolí - linkou 55
 městské parky v centru

Okres Brno-venkov:
 Tišnovsko a Lomnicko (Sýkoř, rozhledna Klucanina, rozhledna Zlobice) - vlakem S3 + busy
 Nedvědicko (údolí řeky Svratky) - linkou S3 a S31
 Veverská Bítýška (údolí Bílého potoka, kolem řeky Svratky)  
 Vranov,  rozhledna Babí Lom - linkou S3
 Ochoz u Brna - Hádek - linkami 202 a 201 ze Staré osady
 Židlochovice s Akátovou rozhlednou - linkou S3
 Ivančicko a Rosicko (údolí Oslavy, údolí Bobravy) - linkou S4

Okres Blansko:
 směr Hořice - linkou 152 z Blanska nebo kolem řeky Svitavy
 Moravský kras a Drahanská vrchovina - linkami 231, 232 a 233 z Blanska
 Halasovo Kunštátsko, oblast Boskovicka

Okres Hodonín:
 NPP Váté písky - vlakem S9
 Hodonínské rybníky
 směr např. NNP Hodonínská Dúbrava
 Velká nad Veličkou/Slovácko a okolí - vlakem S91
 Kyjovsko a okolí

Okres Břeclav:
 směr Lednice a Valtice - linkou 570
 oblasti Lanžhota (k soutoku Moravy a Dyje, mokřady) - vlakem S53 z Břeclavi
 vinařské oblasti Velké Bílovice, Velké Pavlovice, Kobylí
 Hustopeče s mandloňovými sady a rozhlednami v okolí
 Mikulov a okolí - vlakem S8 z Břeclavi

Okres Znojmo:
 směr kolem vodní nádrže Znojmo a dále podél Dyje dále do národního parku Podyjí - 

linkami 816, 817 a 830 ze Znojma
 lesy v okolí Jevišovic - linkami 813 a 814 ze Znojma
 Mikulovice s jezírkem a vyhlídkovou věží - linkou 812 ze Znojma
 vodní nádrž Výrovice - 811 ze Znojma

Okres Vyškov:
  města Slavkov u Brna / Bučovice
 Olšany a okolní lesy - linkou 731z Vyškova
 Nemojany a okolní lesy - z Vyškova linkou 730 

OKRES
BRNO - MĚSTO OKRES

BRNO - VENKOV

OKRES
BLANSKO

OKRES
BŘECLAV

OKRES
ZNOJMO

OKRES
HODONÍN

STOP COVID-19
Tiskové chyby vyhrazeny

Rychlé tipy na výlety pro okresy Jihomoravského kraje

OKRES
BRNO - MĚSTO

OKRES
BRNO - VENKOV

OKRES
BLANSKO

OKRES
BŘECLAV

OKRES
ZNOJMO OKRES

HODONÍN

OKRES
VYŠKOV

OKRES
VYŠKOV


